Российская   Федерация

Краснодарский край

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 18

муниципального образования город Новороссийск

имени дважды Героя Советского Союза В.К.Коккинаки

ПРИКАЗ

От 22.07.2024                                                                                      №_271_ОД

г. Новороссийск

О запрете незаконных и необоснованных сборов денежных средств

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Всем работникам образовательного учреждения запретить незаконные

и необоснованные сборы денежных средств.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. организовать ежеквартальное проведение мониторинга мнения

родителей по вопросам оказания платных образовательных

услуг, привлечения и расходования добровольных

пожертвований и целевых взносов.

2.2. Информацию по анкетированию предоставить в приемную

директора ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом.

3. Специалисту по кадрам В.Е.Аваковой:

3.1. В предоставленную информацию по анкетированию

анализировать, выявлять имеющиеся недостатки, представлять

предложения по их устранению.

3.2. Размещать итоги анкетирования на сайте ОУ и стенде по

антикоррупционной деятельности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ №18         А.И.Щербина

Ознакомлена В.Е.Авакова __________

Ознакомление сотрудников в журнале ознакомления